Landesbibliothek Oldenburg

Digitalisierung von Drucken

**Samuelis De Cocceji, Henr. Fil. Sacræ Regiae Majestatis
Borussicæ Magni Cancellarii, A Consiliis Sanctioribus
Status Et Rei Bellicæ, Ordinis Nigræ Aquilæ Equitis Etc.
Jus Civile Controversum Ubi ...**

Opus Ad Illustrationem Compendii Lauterbachiani ...

Cocceji, Samuel von

Lipsiae, 1766

LIB. XXVI. TIT. VIII. De Autoritate Et Consensu Tutorum Ac Curatorum.

urn:nbn:de:gbv:45:1-9050

Qv. II. *Quis praeferatur in tutela, si plures sint
tutores?*

R E S P. Vel *unus* offert satisdationem, & tunc is solus gerit, etiam in *Laut.pag.*
R *vitis cæteris:* nisi *alius* eam conditionem acceptet. §. 1. *Infl. de 467. verb.*
Satid. Vel *nemo* offert, & tum præfertur (1) *is*, quem testator, (2) *plures*
quem major pars, (3) quem Prætor elegit. d. §. 1. Sed posteriori casu
requiritur consensus reliquorum, quia Prætor neinim cogit, & tunc
omnes gerunt. d. L. 3. §. 8. h. Nov. 118. c. 5. in fin.

Hinc jam quæritur, quis præferatur, si *alius* offerat, *alius* vero a
patre iussus sit gerere.

R E S P. Is, qui offert, d. §. 1.

O B J. d. L. 3. §. 1. ubi Prætor præferre debet illum, qui a patre ad
gerendam tutelam destinatus est.

R E S P. Agitur de casu, quo satisatio non offertur.

Qv. III. *An tutor omnia possit agere sine pupillo?*

A FFIRMATUR: Quia est instar domini, L. 27. h. nisi pupillus sit *Laut.pag.*
A *infantia major;* tunc enim *illi* actus, qui in administratione bono- 467. verb.
rum consilunt, a solo tute *peraguntur*, *illi* vero, qui factum personæ *poteft.*
requirunt, vel quia *actus* solennes sunt, vel quia ipsa persona obli- *omnia.*
ganda est, sunt a tute & pupillo simul, L. 19. ff. h. atque huc perti-
nent omnia illa exempla, ab auctore *pag. 467.* allegata.

LIB. XXVI. TIT. VIII.

DE

AUTORITATE ET CONSEN-
SU TUTORUM AC CURATORUM.

Qv. I. *An tutor præsens interponere autoritatem
debeat?*

A FFIRMATUR, L. 9. §. 5. L. 3. L. 14. h. §. 2. *Infl. h.* Laut.pag.
O B J. L. 25. §. 4. de Aq. vel omitt. haer. ubi traditur differentia 468. verb.
inter iussum patris, & autoritatem tutoris, quod hæc accedat *perfido præsens*
negotio, ille autem præcedere debeat.

Cocc. J. C. P. II.

Ff

R E S P.

R E S P. Præsens in negotio esse videtur, qui in continentis accedit, quia idem negotium adhuc est. *L. 37. §. 1. de Adm. tut.*

O B J. *L. 31. pr. de Usurp. & usuc.* ubi tutor non tantum *initio venditionis*, sed & *post longum tempus venditionis* peractum autoritatem interponere potest.

R E S P. Si post longum tempus autoritatem interponit, ex eo de-
mum tempore, quo præsens auctor factus est, negotium valet: *Initium autem hic opponitur ei, quod post longum tempus fit.*

Qv. II. *An pupillus sine autoritate tutoris naturaliter obligetur?*

*Laut. pag.
469. verb.
neque pu-
pillus na-
turaliter.*

NEGATUR: Vid. *supr. Tit. de Paet. qu. 30. 31.*

Qv. III. *Quomodo differat autoritas tutorum a consensu curatorum?*

R E S P. Essentialis differentia (1) in eo consistit, quod *pupillus* naturaliter nihil agere solus possit, indeque alia opus sit persona, quæ ejus integrat personam, & negotio autoritatem præstet: *Minor vero omnia solus agit, plene administrat, nec persona ejus integrari debet, & lubrico saltē ætatis succurritur, mediante curatore, qui proinde non gerit negotia, sed pupillis gerentibus assilit.* Unde iam est, quod *tutor* autoritatem, *curator* vero consensum interponat. Hinc (2) *autoritas* personæ accedit: *consensus bonis.* (3) *Autoritas* expresse interponi debet; *consensus* etiam tacite potest. *L. 1. §. p. de Tut.* (4) *Illa* pure, et si contraactus sit conditionalis, *L. 8. h. t. hic* sub conditione quoque. (5) *Illa* in continentis, *L. 9. h. hic* ex postfacto quoque intervenit. (6) *Illa* non nisi a præsente interponitur, vid. *supr. qu. 1. h. t. hic* etiam per literas & nuntium. (7) Deficiente *autoritate* negotium ipso jure nullum est, deficiente *consensu* valet, sed minor laetus restituitur. (8) *Autoritas* interponitur usque ad annum decimum quartum; *consensus* usque ad annum vigesimum quintum.

Hodie juxta sententiam *Laut. in fin. h.* soli tutores res pupilli administrant, indeque subtilitas illa autoritatis in plerisque sublata videatur. Conf. *Dn. Par. in Hyp. Inst. de Aut. tut. §. f.*

LIB.

LIB. XXVI. TIT. IX.

QUANDO EX FACTO TUTORUM VEL CURATORUM MINOR AGERE VEL CONVENIRI POSSIT?

Qv. *An dolus tutoris pupillis noceat, vel profit?*

RESP. Dolus tutoris nec nocet, nec prodest pupillis; *L. 3. h. L. 4. eod. Laut. pag.*
 Ex c. Si ipse pupillus contraxit autore tutore, & locupletior inde factus est, tunc etenim tenetur, *L. 13. §. 7. de Act. emt. L. 3. h. in reliquum tutor. d. §. 7.* Si vero tutor *solutus* contraxit cum alio, & dolo fecit, nec utilis in pupillum actio datur, sed directa, solus tutor convenitur, *d. L. 13. §. 7. de Act. emt. L. 4. h. id enim ibi videtur per vocem extrinsecus dici.*

An ergo pupillus lucrabitur? Affirmatur; quia non lucratur cum alterius injuria; nam *emitor* pretium recipit a *tutore*, *tutoris* injuria non est, quam ipse commisit: Secus ergo, si *emitor* a *tutore* consequi non potest; tunc in subsidiari pupillus tenetur, quatenus locupletior factus est. *arg. L. 3. de Trib. aff.* Sed & aliae actiones, ut condiclio indebiti &c. salva sunt pupillo.